

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO ALTO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2019

RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 06/2019 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	49.086.785,4	49.086.785,4	8.873.335,1	18,1	24.965.735,5	50,9	24.121.049,9
RECEITAS CORRENTES	48.991.687,1	48.991.687,1	8.423.755,1	17,2	24.516.155,5	50,0	24.475.531,6
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	3.156.987,6	3.156.987,6	718.022,1	22,7	1.768.993,6	56,0	1.387.994,0
Impostos	2.821.153,6	2.821.153,6	684.186,2	24,3	1.704.314,8	60,4	1.116.838,8
Taxas	101.602,8	101.602,8	33.835,8	33,3	64.678,8	63,7	36.924,0
Contribuições de Melhoria	234.231,2	234.231,2	0,0	0,0	0,0	0,0	234.231,2
CONTRIBUIÇÕES	3.425.484,8	3.425.484,8	308.257,5	9,0	888.898,1	25,9	2.536.586,7
Contribuições Sociais	3.425.484,8	3.425.484,8	308.257,5	9,0	888.898,1	25,9	2.536.586,7
Contribuições Econômicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contrib. para o Custeio do Serv. de Iluminação Pública	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA PATRIMONIAL	2.302.303,4	2.302.303,4	8.049,9	0,3	27.962,5	1,2	2.274.340,9
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	1.057,0	1.057,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.057,0
Valores Mobiliários	2.300.189,4	2.300.189,4	8.049,9	0,3	27.962,5	1,2	2.272.226,9
Deleg. Serv. Públ. Med. Concess., Permiss., Autoriz., Licença.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Patrimoniais	1.057,0	1.057,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.057,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	1.057,0	1.057,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.057,0
RECEITA DE SERVIÇOS	4.228,0	4.228,0	0,0	0,0	43.580,0	1.030,7	-39.352,0
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	3.171,0	3.171,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3.171,0
Serviços e Atividades Ref. à Navegação e Transporte	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços e Atividades Ref. à Saúde	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços e Atividades Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outros Serviços	1.057,0	1.057,0	0,0	0,0	43.580,0	4.123,0	-42.523,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	39.949.312,7	39.949.312,7	7.335.998,0	18,4	21.590.887,0	54,0	18.358.425,7
Transferências da União e de suas Entidades	18.275.668,4	18.275.668,4	3.472.712,7	19,0	9.896.660,6	54,2	8.379.007,8
Transf. dos Estados, Distrito Federal e suas Entidades	17.858.085,7	17.858.085,7	3.277.691,8	18,4	9.632.507,4	53,9	8.225.578,3
Transf. dos Municípios e suas Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Instituições Privadas	10.358,6	10.358,6	0,0	0,0	0,0	0,0	10.358,6
Transf. de Outras Instituições Públicas	3.805.200,0	3.805.200,0	585.593,7	15,4	2.061.719,0	54,2	1.743.481,0
Transf. do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Pessoas Físicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Pagtos de Depósitos não Identificados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	152.313,7	152.313,7	53.427,6	35,1	195.834,2	128,6	-43.520,5
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,0	0,0	481,2	0,0	857,9	0,0	-857,9
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	34.563,9	34.563,9	0,0	0,0	17.656,8	51,1	16.907,1
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Públ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Correntes	117.749,8	117.749,8	52.946,4	45,0	177.319,5	150,6	-59.569,7
RECEITAS DE CAPITAL	95.098,3	95.098,3	449.580,0	472,8	449.580,0	472,8	-354.481,7
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	2.219,7	2.219,7	449.580,0	20.254,1	449.580,0	20.254,1	-447.360,3
Alienação de Bens Móveis	2.219,7	2.219,7	449.580,0	20.254,1	449.580,0	20.254,1	-447.360,3
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	92.878,6	92.878,6	0,0	0,0	0,0	0,0	92.878,6
Transf. da União e de suas Entidades	42.322,3	42.322,3	0,0	0,0	0,0	0,0	42.322,3
Transf. dos Estados e do Dist. Federal e suas Entidades	50.556,3	50.556,3	0,0	0,0	0,0	0,0	50.556,3
Transf. dos Municípios e sua Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas Físicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. Provenientes de Depósitos não Identificados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Resgate de Títulos do Tesouro	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas de Capital	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	49.086.785,4	49.086.785,4	8.873.335,1	18,1	24.965.735,5	50,9	24.121.049,9
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III+IV)	49.086.785,4	49.086.785,4	8.873.335,1	18,1	24.965.735,5	50,9	24.121.049,9
DEFÍCIT					1.276.101,8		
TOTAL (VII) = (V+VI)	49.086.785,4	49.086.785,4	8.873.335,1	18,1	26.241.837,3	53,5	22.844.948,1
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)					0,0		
Superavit Financeiro					0,0		
Reabertura de Créditos Adicionais					0,0		
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS					0,0		

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 06/2019 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
CONTRIBUIÇÕES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuições Sociais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuições Econômicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contr. Custeio do Serv. de Ilum. Públ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Valores Mobiliários	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços Adm. e Comerciais Gerais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços Ref. à Navegação e ao Transporte	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outros Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Multas Adm., Contratuais e Judiciais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Correntes	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Móveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Intangíveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas de Capital	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

Fonte : Contabilidade Municipal

Continua (2/3)